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Folketingets Indenrigs- og Boligudvalg  
 

Svar på spørgsmål fra Sikandar Siddique (UFG) stillet den 7. april 2021.  

Beslutningsforslag B 137 – spørgsmål nr. 3: 

”Vil ministeren redegøre for de konkrete tiltag og indsatser i parallelsamfundspakken 

fra 2018, som skal sikre, at flere folk i de berørte boligområder kommer i arbejde, her-

under også oplyse hvor mange midler der er afsat til disse indsatser og forbruget pr. 

d.d.? Og kan ministeren endvidere redegøre for den reelle effekt af disse konkrete ind-

satser på beskæftigelsen i de berørte boligområder?” 

Svar: 

I regi af Aftale om finansiering af indsatser for at forebygge og nedbryde parallel-

samfund og aftale om Landsbyggefondens ramme til fysiske forandringer af de ud-

satte boligområder mv. i perioden 2019-2026 af d. 8. maj 2018 er der afsat 380 mio. 

kr. årligt fra Landsbyggefonden til boligsociale indsatser i årene 2019-2026.  

De afsatte midler til boligsociale indsatser anvendes bl.a. til beskæftigelsesrettede ind-

satser. I udmøntningen af de boligsociale midler stilles krav om kommunal medfinan-

siering.  

Landsbyggefonden har oplyst, at der pr. 12. april 2021 var bevilliget ca. 205 mio. kr. 

fra Landsbyggefonden til boligsociale indsatser. Hertil var der budgetteret i omegnen 

130 mio. kr. i lokal medfinansiering, hvorfor der totalt var budgetteret ca. 335 mio. kr. 

til boligsociale indsatser. Af disse var der budgetteret mere end 81 mio. kr. til indsats-

området beskæftigelse.  

Det er vanskeligt at isolere de reelle effekter af de boligsociale indsatser og sige noget 

konkret herom. Center for Boligsocial Udvikling er blandt andet oprettet med henblik 

på at måle på effekten af de boligsociale indsatser, og de udgiver evalueringer af kon-

krete projekter. Særligt inspirations- og videnskataloget er relevant, hvis man vil ori-

enteres sig i den nyeste viden om boligsociale aktiviteter og deres effekt. Det kan tilgås 

her https://www.cfbu.dk/udgivelser/inspirations-og-videnskatalog 

 

Med venlig hilsen 
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